
Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VIN/163/11
RADY MIEJSKIEJ W SKAWINIE

z dnia 15 grudnia 2011 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Skawina na 2011 rok. 

Na podstawie art.18 ust. 2, pkt. 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) Rada Miejska w Skawinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 526 452,87 zł w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 120 127,87 zł 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 406 325 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 526 452,87 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 789 495,87 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.1, 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 263 043 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2.2. 

2. Dokonuje się przeniesień wydatków w budżecie Gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 , 2.1 i 2.2 

§ 3. W załączniku Nr  1 do Uchwały  budżetowej Miasta  i Gminy Skawina  na  rok  2011 Nr  III/34/2011 Rady 
Miejskiej w Skawinie z dnia 26 stycznia 2011 r. – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu 
Miasta i Gminy Skawina w roku 2011, wprowadza się zmiany w następujący sposób: w dziale 754, kwotę „93 160” 
zastępuje  się  kwotą  „98  160”,  w rozdziale  75404  kwotę  „68  160”  zastępuje  się  kwotą  „73  160”. W dziale  921 
kwotę „4 437 500” zastępuje się kwotą „4 440 500”, w rozdziale 92118 kwotę „115 000” zastępuje się kwotą „118 
000”.  Załącznik  Nr  1 do  Uchwały  budżetowej Miasta  i Gminy  Skawina  na  rok  2011  otrzymuje  brzmienie,  jak 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Norbert RZEPISKO



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIN/163/11

Rady Miejskiej w Skawinie

z dnia 15 grudnia 2011 r.

 
l.p.  Dział 

Nazwa ­ Treść  Zmniejszenia 
Zwiększenia 

1.  010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  850 
w tym: 
b) dochody majątkowe  850 
w tym: 
­ środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł (§ 6290) 

850 

2.  020  LEŚNICTWO  735  1 075 
w tym: 
a) dochody bieżące  735 
w tym: 
­ dochody z najmu i dzierżawy składników 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 
(§ 0750) 

735 

b) dochody majątkowe  1 075 
w tym: 
­ wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych (§ 0870) 

1 075 

3.  600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  400 000 
w tym: 
b) dochody majątkowe  400 000 
w tym: 
­ dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 
(§ 6320) 

400 000 

4.  710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  2 600 
w tym: 
a) dochody bieżące  2 600 
w tym: 
­ wpływy z usług ( § 0830)  2 600 

5.  750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA  2 000  3 300 
w tym: 



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 2

a) dochody bieżące  2 000  3 300 
w tym: 
­ wpływy z różnych opłat (§ 0690)  3 300 
­ wpływy z usług ( § 0830)  1 000 
­ wpływy z różnych dochodów (§ 0970)  1 000 

6.  756  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 
WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

21 700 

w tym: 
a) dochody bieżące  21 700 
w tym: 
­ wpływy z opłaty skarbowej (§ 0410)  8 500 
­ wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw (§ 0490) 

3 000 

­ wpływy z różnych opłat (§ 0690)  800 
­ odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat (§ 0910) 

9 400 

7.  801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  60 000 
w tym: 
a) dochody bieżące  60 000 
w tym: 
­ wpływy z usług (§ 0830)  60 000 

8.  851  OCHRONA ZDROWIA  29 335 
w tym: 
a) dochody bieżące  29 335 
w tym: 
­ otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej (§ 0960) 

29 335 

9.  853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  24 072,13  30 000 
w tym: 
a) dochody bieżące  24 072,13  30 000 
w tym: 
­ wpływy z usług (§ 0830)  30 000 

­ ze środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 ustawy z dn. 27 sierpnia 2009 o finansach 
publicznych 

24 072,13 

w tym: 
­ dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

24 072,13 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich (§ 2007, 2009) 

10.  900  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  4 400 
w tym: 
b) dochody majątkowe  4 400 



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 3

w tym: 
­ środki na dofinansowanie własnych inwestycji 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł (§ 6290) 

4 400 

OGÓŁEM DOCHODY:  26 807,13  553 260 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Norbert RZEPISKO



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VIN/163/11

Rady Miejskiej w Skawinie

z dnia 15 grudnia 2011 r.

 
l.p.  Dział  Rozdział 

Nazwa ­ Treść  Zmniejszenia 
Zwiększenia 

1.  010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  100 378 

01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  100 378 
w tym: 
b) wydatki majątkowe  100 378 

2.  600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  403 000 

60011  Drogi publiczne krajowe  400 000 
w tym: 
b) wydatki majątkowe  400 000 

60016  Drogi publiczne gminne  3 000 
w tym: 
b) wydatki majątkowe  3 000 

3.  700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  600 000 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  600 000 
w tym: 
a) wydatki bieżące  600 000 

4.  754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

5 000 

75404  Komendy wojewódzkie Policji  5 000 
w tym: 
b) wydatki majątkowe  5 000 

5.  757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  35 800 

75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

35 800 

w tym: 
a) wydatki bieżące  35 800 

6.  801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  170 768 

80101  Szkoły podstawowe  20 768 



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 2

w tym: 
a) wydatki bieżące  20 768 

80104  Przedszkola  40 000 
w tym: 
a) wydatki bieżące  40 000 

80110  Gimnazja  60 000 
w tym: 
a) wydatki bieżące  60 000 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  50 000 
w tym: 
a) wydatki bieżące  50 000 

7.  851  OCHRONA ZDROWIA  29 335 

85141  Ratownictwo medyczne  29 335 
w tym: 
b) wydatki majątkowe  29 335 

8.  853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  24 072,13  4 000 

85305  Żłobki  4 000 
w tym: 
a) wydatki bieżące  4 000 

85395  Pozostała działalność  24 072,13 
w tym: 
a) wydatki bieżące  24 072,13 

9.  900  GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA 

600 000 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  600 000 
w tym: 
b) wydatki majątkowe  600 000 

10.  921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  3 000 

92118  Muzea  3 000 
w tym: 
a) wydatki bieżące  3 000 

OGÓŁEM:  724 450,13  1 250 903 



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 3

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Norbert RZEPISKO



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2.1 do Uchwały Nr VIN/163/11

Rady Miejskiej w Skawinie

z dnia 15 grudnia 2011 r.

 
l.p.  Dział  Rozdział 

Nazwa ­ Treść  Zmniejszenia 
Zwiększenia 

1.  700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA  600 000 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami  600 000 
w tym: 
­ wydatki bieżące jednostek budżetowych  600 000 
z tego: 
­ związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

600 000 

2.  757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  35 800 

75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

35 800 

w tym: 
­ obsługa długu jednostki samorządu 
terytorialnego 

35 800 

3.  801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  170 768 

80101  Szkoły podstawowe  20 768 
w tym: 
­ wydatki bieżące jednostek budżetowych  20 768 
z tego: 
­ związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

20 768 

80104  Przedszkola  40 000 
w tym: 
­ wydatki bieżące jednostek budżetowych  40 000 
z tego: 
­ związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

40 000 

80110  Gimnazja  60 000 
w tym: 
­ wydatki bieżące jednostek budżetowych  60 000 
z tego: 
­ związane z realizacją zadań statutowych  60 000 
jednostek budżetowych 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne  50 000 
w tym: 
­ wydatki bieżące jednostek budżetowych  50 000 



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 2

z tego: 
­ związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

50 000 

4.  853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ  24 072,13  4 000 

85305  Żłobki  4 000 
w tym: 
­ wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 000 
z tego: 
­ związane z realizacją zadań statutowych 
jednostek budżetowych 

4 000 

85395  Pozostała działalność  24 072,13 
w tym: 
­ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

24 072,13 

5.  921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  3 000 

92118  Muzea  3 000 
w tym: 
­ dotacje na zadania bieżące  3 000 

OGÓŁEM:  24 072,13  813 568 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Norbert RZEPISKO



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2.2 do Uchwały Nr VIN/163/11

Rady Miejskiej w Skawinie

z dnia 15 grudnia 2011 r.

 
l.p.  Dział  Rozdział 

Nazwa ­ Treść  Zmniejszenia 
Zwiększenia 

1.  010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  100 378 

01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  100 378 
w tym: 
­ inwestycje i zakupy inwestycyjne  100 378 
­ budowa wodociągu na terenie Gminy  100 378 

2.  600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  403 000 

60011  Drogi publiczne krajowe  400 000 
w tym: 
­ inwestycje i zakupy inwestycyjne  400 000 
­ budowa obwodnicy Skawiny  400 000 

60016  Drogi publiczne gminne  3 000 
w tym: 
­ inwestycje i zakupy inwestycyjne  3 000 
z tego: 
­ na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 
pkt 2 i 3 

3 000 

­ Rozwój Strefy Aktywności Gospodarczej 
w Skawinie 

3 000 

3.  754  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 

5 000 

75404  Komendy wojewódzkie Policji  5 000 
w tym: 
­ inwestycje i zakupy inwestycyjne  5 000 
­ zakup samochodu  5 000 

4.  851  OCHRONA ZDROWIA  29 335 

85141  Ratownictwo medyczne  29 335 
w tym: 
­ inwestycje i zakupy inwestycyjne  29 335 
­ zakup ambulansu  29 335 

5.  900  GOSPODARKA KOMUNALNA 
I OCHRONA ŚRODOWISKA 

600 000 



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 2

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  600 000 
w tym: 
­ wniesienie wkładów do spółek prawa  600 000 
handlowego 
­ ZWiK  600 000 

OGÓŁEM:  700 378  437 335 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Norbert RZEPISKO



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VIN/163/11

Rady Miejskiej w Skawinie

z dnia 15 grudnia 2011 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Skawina w roku 2011 
w złotych 

 

Dział  Rozdział  §  Nazwa  Rodzaj dotacji z budżetu  dla 
jednostek 
sektora 
finansów 

publicznych
 

dla 
jednostek 
spoza 
sektora 
finansów 
publicz­
nych 

1  2  3  4  5  6  7 

010  Rolnictwo i łowiectwo  23 383 
01008  Melioracje wodne  23 383 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

23 383 

600  Transport i łączność  5 880 000 
60004  Lokalny transport 

zbiorowy 
2 730 000 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

2 730 000 

60014  Drogi publiczne 
powiatowe 

3 150 000 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

3 150 000 

700  Gospodarka 
mieszkaniowa 

14 000 

70005  Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 

14 000 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

14 000 

750  Administracja 
publiczna 

41 796 

75020  Starostwa powiatowe  41 796 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

41 796 

754  Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

98 160  106 000 

75404  Komendy wojewódzkie 
Policji 

73 160 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy  73 160 



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 2

75411  Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

25 000 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

25 000 

75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

106 000 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczonych do 
sektora finansów publicznych 

106 000 

801 
Oświata i wychowanie 

100 000 
2 295 720 

80101  Szkoły podstawowe  100 000 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

100 000 

80104  Przedszkola  912 300 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 

364 400 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub osobę 
fizyczną 

547 900 

80110  Gimnazja  1 223 420 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub osobę 
fizyczną 

1 223 420 

80195  Pozostała działalność  160 000 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

160 000 

851  Ochrona zdrowia  108 889 
34 000 

85111  Szpitale ogólne  15 000 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

15 000 

85154  Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

30 000 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

30 000 

85158  Izby wytrzeźwień  52 500 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

52 500 

85195  Pozostała działalność  41 389  4 000 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

41 389 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

4 000 



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 3

852  Pomoc społeczna  94 000 
85295  Pozostała działalność  94 000 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

94 000 

854  Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

70 000 

85412  Kolonie i obozy oraz 
inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także 
szkolenia młodzieży 

70 000 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

70 000 

900  Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

1 192  10 000 

90001  Gospodarka ściekowa 
i ochrona wód 

10 000 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

10 000 

90002  Gospodarka odpadami  1 192 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

1 192 

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

4 440 500 
82 500 

92105  Pozostałe zadania 
w zakresie kultury 

32 500 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

32 500 

92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

3 732 500 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

3 732 500 

92116  Biblioteki  590 000 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

590 000 

92118  Muzea  118 000 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

118 000 

92120  Ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami 

50 000 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich 
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

50 000 

926  Kultura fizyczna  391 500 
92605  Zadania w zakresie  391 500 



Id: UGINH­OZAMV­QXEUU­QBIWO­TLLFT. Podpisany Strona 4

kultury fizycznej 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

391 500 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

mgr Norbert RZEPISKO


